M O N V M E N T V M, vide M O N I M E N T V M. 14. 31. Placet mihi militibus qui pugnantes occiderunt, monumentum fieri quam amplissimum. 5. A. 17. An illa non grauissimis ignominia, monumētisque huius orationis ad posteritatis memoriam sunt notanda, quod M. Antonius, &c. ibi. 39. Clarissimum monumentum clementiae suæ. 2. cont. Ru. 60. Prædas ac manubias in monumenta Deorum immortalium conferre.

Syntaxis. Monumentum factum fortiter occurrentibus in bello. M O P S V S. Arguorum rex, &c. vates. 2. de N. 7. & 1. de Di. 88.

M O P S V H E S T I A, vel, M O S H E S T I A, vel, M Q P S H E T I A potius, urbs à Mopso condita, ab eoque sic appellata, & ager in Cilicia. 3. Fam. 8.

M O R A, cunctatio, dilatio, prolatio, tarditas, retardatio, procrastinatio, tergiueratio, sustentatio. 2. de In 146. Deinde virium statim fieri necesse sit, an habeat aliquam moram & sustentationem. 11. At. 25. Multam mihi moram afferunt. 5. A. 25. Ita legatio moram & tarditatem afferet bello. 7. V. 165. Ut supplicij aliquam parvam moram posset afferre. 16. At. 2. De Publio autem quod perscribi oportet, moram non puto esse faciendam. 10. Fa. 22. Propter tarditatem sententiarum, moramque rerum. pro Syl. 58. Venire omnes suas possessiones maluit, quam villam moram fieri cuiquam creditorum suorum. 7. V. 165. Non modo effugium, sed ne moram quidem mortis asequi potuit. Brut. 5. Omnipotens Pansa viuo celeriora omnia putabamus, nunc per auspicia longam moram video. pro Cec. 7. Qui igitur conuenit, quæcaula, &c. eande esse moram ad iudicandum? ibid. 6. Moram ad condemnandum acquisitæ. 13. At. 3. Non enim puto tam expeditum iudicium, ut non habeat aliquid moræ. pro Rab. 8. Cum ad iudicij moram familiaris funeris excusatio quereretur. 7. V. 164. Moram supplicio querere. pro Cec. 4. Iudicandi iustum moram ac religionem iudicibus iniicere. 1. C. 9. Dixisti paullum tibi esse etiam nunc moræ, quod ego viuerem. pro Mil. 55. Quid ergo erat moræ & tergiuerationis? 12. Fa. 12. Habeo paululum moræ dum promissa militibus persoluo. 1. Acad. 1. Quod cum audiueremus, nullam moram interponendam putauimus, quin videremus, &c. 1. de In. 12. Inferre moram & impedimentum alicui. 10. Fa. 31. Esse in mora, id est, morari, & detinere aliquem, vel inferre moram & impedimentum alicui. Brut. 18. Quod ego, ut debui, sine mora feci. 3. C. 5. & 8. Fa. 8. Illi sine reculacione, ac sine ylla mora negotiorum suscepserunt. 11.

At. 1. Sine mora facere aliquid, abiecta omni cunctatione. 53. Distincta alios, & interpunkta, interwalla, moræ, reprobationesque delectant. 10. A. 1. Tu nullam moram interponisti, quam primù maximo gaudio frueremur. 6. 2. Quæ cum videre, nullam moram interponendam insequendi M. Antonii putauit. Ibid. 7. Utinæ hæc legatio nihil habere ceterum. 8. 17. Tu omnes moras interponis, quibus infirmetur Brutus. 5. At. 2. 1. Tibi, ut vivis, illud confirmas. moram mihi nullam fore de Fat. Comitia sine mora futura videntur.

+ A D I V N C. Iusta, longa, 5. Att. Iusta iudicandi, pro Cl. Minima. 5. Phil. Parua, 3. Ver. Probabilis. 3. de Leg. Utillor. 9. Attic.

Syntaxis. Moram & sustentationem habere, afferre, facere, ut cedebitis: asequi, acquirere, iniucere, interponere, inferre. Effe alicui in mora. Sine mora & abiecta cunctatione, synonyma.

M O R A L I S. de Fat. 1. Nos cam partem Philosophie de moribus appellare solemus: sed decet augentem lingua Latinam, nominare moralem.

M O R A T V S, moribus præditus & perpolitus, constitutus, institutus, de Orat. 8. 5. Ea, sine quibus ciuitates nec esse, nec bene morata esse possunt. de Cla. 7. Bene morata, & bene constituta ciuitas. 2. de Sen. 6. 2. Optimè morata ciuitas. || pro Mil. 9. 4. Quam primum tetigerò bene moratam & liberam ciuitatem. Part. 8. 2. Quemadmodum quis institutus moratusse fuerit. 2. Tufc. 11. & 1. de Fini. 6. 3. Quotusquisque Philosophorum inuenitur, qui sit ita moratus, ut ratio postular. 2. de Ox. 18. 4. Probus, bene moratus, & bonus vir. de Amic. 47. 54. & 62. Bene moratus, bene institutus, qui comodis est moribus, cui mores emendari sunt. 1. de Di. 66. O poëma tenerum & moratum, atque molle. 1. Off. 41. Apud etiam maiores nostros fruenda iustitia causa, videamus olim bene morati constituti reges.

Syntaxis. Ciuitas bene, optimè morata. Institutus ac bene moratus. Ita moratus, ut, &c. Probus, bene moratus, vir bonus. Tenerum & moratum poëma.

M O R B O S V S. 4. Tufc. 53. Maiores nostri iracundos solos, morbos nominauerunt.

M O R B V S, agrotatio, inaletudo, malum. 1. C. 31. Ut homines agri morbo graui, cum æstu febrique iactantur, si aquam gelidam biberint, prius relevari videntur, deinde multò grauius vehementiusque affllicantur: sic hic morbus, qui est in Repub. relevatus istius pena, vehementius reliquis viuis ingrauescer. 3. Tufc. 8. Qui in morbo sunt, sani non sunt. Ibid. 92. Corpus quod in morbo est. 1. Off. 8. 3. Medicis leuiter agrotantes leuiter curâ, grauioribus morbis periculosas curationes & ancipes adhuc. pro Cl. 17. & 1. C. 31. Is ibi in morbum incidit, ac sati vehementer diuine agrotavit. 15. At. 2. Is in morbum grauem incidit. 13. Fa. 29. Ille in morbum incidit, ex quo non conuolut. 1. Tufc. 79. Cadere in morbum. 12. Fa. 30. Grauius agrotantij, qui cum leuati morbo videntur, in eum deintegrò inciderunt. Postquam ad Quir. 4. Bona valetudo incundior est eis, qui è graui morbo recreati sunt, quam qui nunquam agro corpore fuerunt. 1. de D. 6. 3. Qui sunt morbo graui & mortiferi affecti. I.P. 8. Qui cum uno genere morbi affligeruntur, que se recreare quisquam posset, cum semel incedisset, dubitabat nemo, &c. de Fat. 17. Ut in eo qui mortifero morbo videntur. 2. de D. 15. Medicus morbum ingranescerent ratione prouidet. Ibid. 12. Num vates acutius coniiciet morbi naturam, quam medicus? Ibidem. Agrotus easist ex morbo. pro Planc. 90. Si me vis aliqua morbi, aut natura ipsa consumperit, tamen, &c. pro Syl. 76. Ex magnis, & diuturnis, & iam desperatis Reipub. morbis ista repente vis erupit, ut ea confecta & ciepta, conualescere aliquando & sanari ciuitas posset. 3. de Nat. 84. Hunc igitur nec Esculapius miserio diuturnoq; morbo infestementum intererit. 4. Tufc. 31. Animi valentes morbo tentari non possunt, corpora posunt. 2. de Na. 59. Deus nec morbum metuens ex defatigatione membrorum. 10. At. 18. Tu quartaria cares, & nouum morbum remouisti, sed etiam granedinem. Ibid. 19. Valetudinem tuam iam confirmata esse & à vertere morbo, & à nouis tentationibus gaudeo. 5. Tufc. 32. 33. Morbo teneri. 7. At. 5. Pyliam in idem genus morbi delapsam audio. 11. Tulliz meq; morbus & imbecillitas corporis me exanimat. pro Clu. 17. In morbis corporis ut quisque est difficillimus, ita medicus nobilissimus atque optimus adhibetur. pro Cluent. 21. Mulier oppressa morbo est. 7. Fa. 26. Morbi senescantis temissio. 4. Tufc. 22. Cum sanguis corruptus est, aut pituita redundant, aut bilis in corpore, morbi, & agrotationesque nascuntur. Ibid. 23. Ex perturbationibus morbi conficiuntur, que vocant illi morbi. 1. At. 1. Cum hominem tèperantem, summum medicum tantus improuisò morbus oppresserit. 2. de Fi. 96. Tati aderat morbi felicitas & viscerū. 1. de Fin. 59. Nec verò quisquam stultus non hotum morborum aliquo laborat. id est, animi vel corporis. 1. Fa. 16. Ego autem cum omnes morbos reformati, tū quod Epicurum tuum Stoici male accipiunt, quia dicat dico etiam, dico etiam, dico etiam.

molesta esse: quorum alterum edacitatis morbum putant, alterum etiam turpioris intemperantia. Ibidem. Ego hic cogito commotari, quo ad me reficiam. nam & vires & corpus amisi. sed si morbum depulero, facilè illa reuocabo. 3. V. 91. Nam ille quoque sodalis istius erat in hoc morbo & cupiditate. 1. Fa. 9. Quod morbo impeditus in Ciliciam non transieris. pro Syl. 53. Quas oras quasi morbus quidam illius furoris peruerferat. 2. de Orat. 186. Mederi morbo alicui. 5. de Finib. 84. Bonum valetudo, miserum morbus. 1. de Di. 13. Mirari licet, quæ sint animadversa à medicis herbarum genera: quæ radicum, ad morsus bestiarum, ad oculorum morbos, ad vulnera. de Vniuer. 14. Nullus morbus mundum potest, aut senectus affligere. 2. de Diu. 14. Medicis ex quibusdam rebus & aduenientes morbos, & crescentes intelligunt, nonnullæ etiam valetudinis significations, vt hoc ipsum, pleni eneactive simus, ex quodam genere somniorum intelligi posse dicuntur. 9. A. 15. Aliquis infirmus ex graui & periculoso morbo. Ibid. Contra vim grauitatemque morbi contendit, vt ad castra perueniret. 10. 16. Alter nondum ex longinquitate grauissimi morbi recreatus est. de Sen. 67. Facilius in morbos incident adolescentes, grauius & grotant, tristius cunantur.* Incer. Cum simul & grotare coepissent, & eorum morbus eodem tempore ingrauelcereret, eodem leuaretur.

[†] ADIVNC. Alieni, 4. Fam. Difficillimus corporis grauis, pro Cluen. Grauis, grauiores, 1. de Finib. Grauis oculorum, 7. Ver. Grauis, & mortifer, grauior, de Diuin. Grauis, & diuturnus, grauissimus, 3. Philip. Grauis, & periculosis, 10. Famil. Imbecillior, 10. Att. Ingrauescens, 9. Philip. Insanabilis, 5. Tusc. Magni, & diuturni, desperatique, miser, & diuturnus, 3. de Nat. Mortifer, de Fat. Odiofi, perniciofiores, 3. Tus. Opinabiles, & voluntarij animi, 4. Tusc. Perpetuus, 12. Attic. Senescens, 7. Famil. Tantus, 3. Fam. Vetus, 7. Attic.

[‡] Syntaxis. In morbo esse, in morbum incidere, cadere. Ex morbo conualefcere. Morbo affigi, urgeri, tentari, affici, leuari, è morbo recreari, euadere. Morbo tenere. In morbum delabi. Remouere morbum. Opprimi morbo. Morbus & egrotatio. Morbi depellere. Ex grauissimi morbi longinquitate recreari.

MORDAX, aculeatus, dentatus. 2. de Orat. 240. Lacerat lacertum Largij mordax Memmius.

MORDEO, figo, carpo, perstringo. 3. Att. 13. Valde me momorderunt epistola tue de Attica nostra. pro S.R. 57. Alij canes & latrare & mordere possunt. 11. Att. 7. Si qua sint in tuis literis, quæ me mordent. 1. Fa. 9. Par pari refero, quod eam mordeat. 4. Tusc. 82. Si paupertas momordit, si ignominia pupugit. 6. Att. 2. Qui scribis mordere te interdum, quod non simul sis. 3. Fa. 12. Neque non me tamen mordet aliquid, &c. 11. 24. Si fratum mordet.